
I I I /39914 Tulešice, most 39914 -3
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/881
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1295

Číslo smlouvy zhotovitele: 82/2023

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/39914 TULEŠICE , MOST 39914-3
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 25317628
zapsaná v sp.zn. vložka 2144, oddíl B
zastoupena

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 8. 9. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- při realizaci základových patek bylo nutné upravit množství výkopu a betonu, protože po provedení výkopu
docházelo k okamžitému nastoupání spodní hladiny vody do výkopu a jeho zaplavení a bylo nutné patky okamžitě
betonovat do bednění s doplněním výztuže kari-sítí při horním povrchu. Na základě zjištěného neúnosného podloží
byly navrženy v osách 3, 5, 7 podpěrné ocelové sloupy s možností dodatečné rektifikace. Tímto návrhem došlo ke
zlepšení podepření ocelové konstrukce a následně s možností dopnutí konstrukčních podpěr. Stav starých nátěrů
nosné konstrukce mostu vyžadoval pro delší životnost nových nátěrů provedení mechanického očištění kartáči a
špachtlemi před provedením nové PKO.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

C E N A D Í L A B E Z D P H 4 185 7 8 0 , 2 1 K Č

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.



I I I /39914 Tulešice, most 39914 -3

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
1. Žádost o změnu
2. Vyčíslené méně a vícepráce

V Brně dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 200 Most ev. č. 39914-3 3 326 258,75 664 738,19 -52 355,70 3 938 641,24

3 326 258,75 664 738,19 -52 355,70 3 938 641,24

VCP MNP

1 181,52 1 181,52
245 957,45 245 957,45

247 138,97 0,00 0,00 247 138,97

VCP MNP

3 573 397,72 664 738,19 -52 355,70 4 185 780,21

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

TDK1

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

III/39914 Tulešice, most 39914-3

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

 dodatek č. 1

Ostatní náklady

Vedlejší náklady



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Tulešice most 39914-3 SO 200 664 738,19

Rozpočet: Most ev. č. 39914-3 - vícepráce - změna č. 1

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 69,696 200,86 13 999,14
zemina, kamení
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

9 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 34,848 880,29 30 676,35
základové patky (počet x délka x šířka x hloubka)

10 13173B HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA M3KM 243,936 11,82 2 883,32
dalších 7 km dopravy k pol. č. 131738

11 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 34,848 23,63 823,46

17 46131A PATKY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 3,072 14 236,67 43 735,05
základové patky z betonu C20/25-XC2-CI0,20-Dmax22-S3

21 76799 OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 0,404 344 058,80 138 999,76
včetně svárů, drobných prvků a spojovacího materiálu

22 78312 PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST M2 8,580 2 157,62 18 512,38

N1 93867 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR BROUŠENÍM M2 85,000 891,54 75 780,90 OTSKP 2023
stávající konstrukce, včetně likvidace vzniklého odpadu v režii zhotovitele

N2 272366 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T 0,035 35 568,00 1 244,88 OTSKP 2023
výztuž patek

N3 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 39,500 3 642,10 143 862,95 OTSKP 2023
podkladní beton - sanace podloží

N4 425111 SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍŘ DO 10M HMOT DO 200T NA VÝŠ DO 0,5M KUS 1,000 194 220,00 194 220,00 OTSKP 2023
rektifikace nosné konstrukce

III/39914
 SO 200

Poř. číslo Kód položky
Varia
nta

Název položky MJ Množství
Jednotková cena



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Tulešice most 39914-3 SO 200 -52 355,70
Rozpočet: Most ev. č. 39914-3 - méněpráce - změna č. 1

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

12 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -16,320 1 505,26 -24 565,84
obsyp základových patek kamenivem drceným 16/32

15 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 -174,000 55,53 -9 662,22
separační vrstva z geotextílie 300 g/m2 pod povrchem dočasné komunikace

16 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 -7,260 2 496,92 -18 127,64
lože pod základové patky ze ŠD 16/32 v tl. 250 mm

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

III/39914
SO 200

Poř. číslo Kód položky
Varia
nta






